Об утверждении Правил предоставления информации по государственному
балансу запасов полезных ископаемых государственным органам

Утративший силу
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 21
апреля 2015 года № 475. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 августа 2015 года № 11917. Утратил силу приказом и.о. Министра
по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 25 мая 2018 года № 393 (
вводится в действие с 29.06.2018)
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию
РК от 25.05.2018  (вводится в действие с 29.06.2018).№ 393
      В соответствии с  статьи 20 Закона Республики Казахстан подпунктом 32-8)
от 24 июня 2010 года "О недрах и недропользовании" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  предоставления информации по Правила
государственному балансу запасов полезных ископаемых государственным
органам.
      2. Комитету геологии и недропользования Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан,
направление его копии на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр по инвестициям и развитию

Республики Казахстан А. Исекешев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ______________ Е. Досаев
      от 16 июля 2015 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр энергетики
      Республики Казахстан
      ______________ В. Школьник
      от 5 мая 2015 года

Утверждены
приказом Министра

по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 21 апреля 2015 года № 475

Правила
предоставления информации по государственному балансу запасов
полезных ископаемых государственным органам
1. Общие положения

      1. Настоящие Правила предоставления информации по государственному
балансу запасов полезных ископаемых государственным органам (далее –
Правила), разработаны в соответствии с  статьи 20 Закона подпунктом 32-8)
Республики Казахстан от 24 июня 2010 года "О недрах и недропользовании" (
далее – Закон), определяют порядок предоставления информации по
государственному  полезных ископаемых государственным балансу запасов
органам.

2. Порядок предоставления информации по государственному
балансу запасов полезных ископаемых государственным органам

      2. Составленная  по изучению и использованию уполномоченным органом
недр (далее – уполномоченный орган) информация по государственному балансу
запасов полезных ископаемых предоставляется государственным органам по
официальному запросу в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента
поступления такого запроса:

      Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан и уполномоченному
 в области государственного планирования – по всем видам полезных органу

ископаемых;
       в области нефти, газа, угля и урана – по уполномоченному органу
углеводородному сырью, углю и урану;
       в области использования и охраны водного фонда, уполномоченному органу
водоснабжения, водоотведения за пределами населенных пунктов – по
подземным водам.
      3. Информация по государственному балансу запасов полезных ископаемых
направляется в указанные в  настоящих Правил государственные органыпункте 2
: на электронных носителях – по Единой системе электронного

 (ЕСЭДО) и на бумажных носителях – почтой.документооборота
      4. Информация по государственному балансу запасов полезных ископаемых
предоставляется государственным органам, указанным в  настоящих пункте 2
Правил в одном экземпляре (на электронном и бумажном носителях) и
тиражированию не подлежит.
      5. Информация по государственному балансу запасов полезных ископаемых
предоставляется в государственные органы, указанные в  настоящих пункте 2
Правил, по форме согласно  к настоящим Правилам.приложению

Приложение
к Правилам предоставления

информации по государственному
балансу запасов полезных

ископаемых государственным
органам

      Форма

Информация по государственному балансу
запасов полезных ископаемых

№ п/
п

Полезное
ископаемое

Единица измерения
компонента

Среднее
содержание

Балансовые
запасы

Забалансовые
запасы

Прирост/
урост

1 2 3 4 5 6 7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан